Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 16 de outubro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2719 2

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2019 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019-TJAM

Processo Administrativo nº 2019/18629.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 040/2019.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos diversos para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas,

por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do Edital.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO/
FABRICANTE UND

QUANT
MINIMA P/
CONTRT.

QUANT VALOR
UNITÁRIO (R$)

06

Carrinho para transporte de processos
(carrinho de bagagem)
Características:
-Capacidade: entre 40 a 70kg;
-Dimensões aproximadas (comprimento,
largura e altura): 20 a 50cm, 20 a 45cm
e 70
a 110cm;
- Garantia mínima: 3 meses

VICAR / COD. O1-
100 Un. 5 50 R$ 121,87

07

Carrinho de carga
Características:
-Capacidade: entre 100 a 200kg;
-Dimensões aproximadas (comprimento,
largura e altura): 30 a 50cm, 24 a 56cm e
90 a 120cm;
- Garantia mínima: 3 meses.

VICAR / COD. VC
521

Un. 02 06 R$ 301,01

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 046/2019
Processo Administrativo nº. 12891/2018
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada

para fornecimento e instalação de equipamentos de ar-
condicionado tipo VRF (variable refrigerante flow) no Fórum
Cível Desembargadora Euza Maria Naice de Vasconcellos,
com fornecimento de mão de obra, equipamentos e
materiais necessários para execução do objeto, conforme
especificações e condições definidas no Termo de Referência
do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 17/10/19, no site www.
comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 04/11/2019, às 09h30
(Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede
do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7,
Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou
no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1
(Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a
R$ 0,10 (dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 09 de outubro
de 2019.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

2º AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra
instaurada a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por
preço global.

Tomada de Preços nº 001/2019
Processo Administrativo nº. 18209/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em

obra civil com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão de obra, para atender as necessidades de construção
e ampliação de um novo estacionamento no Edifício
Desembargador Arnoldo Peres, situado na capital, conforme
especificações e condições definidas no Projeto Básico do
Edital.

Abertura da Sessão Pública: 05/11/2019
Horário: 09h00 (Horário de Manaus).
Local: Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada

no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira
Lopes, situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am.
CEP: 69060-000

O edital e seus anexos poderão ser examinados e
adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.
br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografia e
Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na
Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7,
Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou
no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1
(Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente
a R$ 0,10 (dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 14 de
outubro de 2019.

Yêdo Simões de Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

		2019-10-16T09:57:12-0400